

OR.272.11.2023.KSZCH/IG

**TREŚĆ WNIESIONYCH ZAPYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI**  
**ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

W związku z art. 284 ust. 1 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2023r., poz. 1605 t.j.) Zarząd Powiatu Strzeleckiego działając jako Zamawiający informuje, iż w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym pn.: **„Budowa hali sportowej w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelcach Opolskich” oraz „Remont kompleksu sportowego ORLIK 2012 przy Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelcach Opolskich”**, wpłynęły zapytania następującej treści:

**Treść wniesionych zapytań z dnia 28.08.2023 r.:**

**Pytanie nr 1 :**

Zwracam się z prośbą o modyfikacje formularza ofertowego w punkcie 1:

1. W zakresie ograniczenie się do wskazania wartości tylko słownie do wartości całego zadania. Co do zadania 1 i 2 Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisu tylko do ceny liczbowej.
2. W zapisie „ZAMIERZAMY powierzyć podwykonawcom wykonanie następujących części zamówienia” : wnoszę o wykreślenie wskazania Wartość lub procentowa część zamówienia, z uwagi na rozliczenie kosztorysowe. Przy takim rozliczeniu nie można zadeklarować konkretnej wartości ponieważ może ona się zmienić przy rozliczeniu kosztorysowym.
3. Z uwagi na fakt, że postępowanie było ogłoszone 29 czerwca i wielokrotnie przesuwane tj.  
19 lipiec br.,  
27 lipiec br.,  
1 sierpień br.,  
8 sierpnia br.,  
18 sierpnia br.,  
23 sierpnia br.,  
31 sierpnia br.,

Zwracam się z prośbą o zmianę zapisu:

„Wykonawca musi posiadać doświadczenie polegające na wykonaniu (zakończeniu) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, następujących zadań” : na „6 lat przed upływem terminu składania ofert”

**Odpowiedź nr 1:**

**Ad. 1.** Zamawiający nie przychylił się do zmiany modyfikacji formularza ofertowego dotyczącego punktu nr 1.

**Ad. 2.** Zamawiający dokonuje modyfikacji w formularzu ofertowym - dotyczy punktu nr 2. UWAGA!!!! Nowy formularz ofertowy w załączeniu (zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania w komunikacie publicznym z dnia 29.08.2023r.).

**Ad. 3.** Zamawiający informuje, że nie może dokonać modyfikacji zaproponowanej przez Wykonawcę. Dokumenty, jakie Zamawiający może żądać od Wykonawcy zostały określone w *ROZPORZĄDZENIU MINISTRA ROZWOJU, PRACY I TECHNOLOGII z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020r., poz. 2415).*

Wykaz robót budowlanych oraz okres 5-cio letni, został określony w § 9 ust. 1 pkt 1) omawianego Rozporządzenia:

*„ (...) § 9. 1. W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej, zamawiający może, w zależności od charakteru, znaczenia, przeznaczenia lub zakresu robót budowlanych, dostaw lub usług, żądać następujących podmiotowych środków dowodowych:*

*1) wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty;(…)”*

### **Pytanie nr 2 :**

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający przedłuży termin wykonania: Zadanie Nr 2 w ramach przedmiotu zamówienia, od dnia zawarcia umowy do dnia 30 kwietnia 2024r. z uwagi na długi okres postępowania o miesiąc tj. 30.05.2024 r.?

### **Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu wykonania Zadania nr 2.

Zgodnie z art. 286 ust. 1 i ust. 3 ustawy Pzp z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2023r., poz. 1605 t.j.) Zamawiający zmienia treść SWZ oraz przedłuża termin składania ofert.

Treść Specyfikacji Warunków Zamówienia zmienia się w następujący sposób:

#### **I. Specyfikacja Warunków Zamówienia – Część I Specyfikacji Rozdział 11:**

##### **ISTNIEJĄCY ZAPIS:**

###### **Termin związania ofertą**

1. Składający ofertę pozostaje z nią związany przez okres nie dłuższy niż 30 dni, tj. do dnia **29.09.2023r.**

##### **ZASTĘPUJE SIĘ NASTĘPUJĄCYM:**

1. Składający ofertę pozostaje z nią związany przez okres nie dłuższy niż 30 dni, tj. do dnia **30.09.2023r.**

#### **II. Specyfikacja Warunków Zamówienia – Część I Specyfikacji Rozdział 13:**

##### **ISTNIEJĄCY ZAPIS:**

###### **Sposób oraz termin składania ofert**

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) pod adresem: [platformazakupowa.pl/pn/powiatstrzelecki](https://platformazakupowa.pl/pn/powiatstrzelecki) w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **31.08.2023 r. do godz. 10:00.**

##### **ZASTĘPUJE SIĘ NASTĘPUJĄCYM:**

###### **Sposób oraz termin składania ofert**

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) pod adresem: [platformazakupowa.pl/pn/powiatstrzelecki](https://platformazakupowa.pl/pn/powiatstrzelecki) w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **01.09.2023 r. do godz. 10:00.**

### III. Specyfikacja Warunków Zamówienia – Część I Specyfikacji Rozdział 14:

#### **ISTNIEJĄCY ZAPIS:**

##### **Termin otwarcia ofert**

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu **31.08.2023 r. o godz. 10:05**, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.

#### **ZASTĘPUJE SIĘ NASTĘPUJĄCYM:**

##### **Termin otwarcia ofert**

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu **01.09.2023 r. o godz. 10:05**, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.

### IV. Specyfikacja Warunków Zamówienia – Część II Specyfikacji Rozdział 10:

#### **ISTNIEJĄCY ZAPIS:**

**Wymaganie dotyczące wadium, w tym kwotę jeżeli zamawiający przewiduje obowiązek wniesienia wadium.**

2. Wadium musi być wniesione przed upływem terminu składania ofert tj. do dnia **31.08.2023 r. do godz. 10<sup>00</sup>**.

#### **ZASTĘPUJE SIĘ NASTĘPUJĄCYM:**

**Wymaganie dotyczące wadium, w tym kwotę jeżeli zamawiający przewiduje obowiązek wniesienia wadium.**

2. Wadium musi być wniesione przed upływem terminu składania ofert tj. do dnia **01.09.2023 r. do godz. 10<sup>00</sup>**.

!!!!!!! Zamawiający informuje, iż w załączeniu Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania tj.:

[platformazakupowa.pl/pn/powiatstrzelecki](http://platformazakupowa.pl/pn/powiatstrzelecki), gdzie zostało zamieszczone ogłoszenie o zamówieniu oraz Specyfikacja Warunków Zamówienia wraz z załącznikami, ZMODYFIKOWANY Formularz Ofertowy (załącznik nr 1 do SWZ) w punkcie nr 1 oraz w punkcie nr 2.

W punkcie nr 1 zapis dot.: „Opis kryteriów – kary umowne oraz zasady przyznawania punktacji zostały określone w Części I Rozdział 17”, Zamawiający zastępuje zapisem: „Opis kryteriów oraz zasady przyznawania punktacji zostały określone w Części I Rozdział 17 SWZ”.

Nowy druk oferty dostępny jest w wersji PDF oraz w wersji do edycji. Załącznik należy sprawdzić pod względem zgodności z treścią SWZ. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za różnice w treści powstałe w trakcie edycji ww. dokumentów przez Wykonawcę.

**Powyższe zmiany stanowią integralną część SWZ, pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.**

Opisane zmiany wprowadza się również w treści ogłoszenia o zamówieniu o wartości poniżej 5 382 000 euro, zgodnie z art. 286 ust. 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2023r., poz. 1605 t.j.)